

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS****Relatório de Ata de Registro de Preço****Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
19008 4	ABACATE ; NOVO, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, EM KG. EM EMBALAGEM RESISTENTE, TIPO REDE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ; MANTEIGA	QUILO	560,0000	7,4000	4.144,00
19008 2	ABACAXI ; PÉROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ESTRAGOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS. DEVE APRESENTAR AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAR ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABORES ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ; PEROLA	QUILO	450,0000	4,9000	2.205,00
19008 3	ABOBORA ; ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO, COMPACTO E FIRME, APRESENTANDO COLORAÇÃO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE. DEVE ESTAR FRESCO ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DA TERRA ADERENTE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E SUA APARÊNCIA, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 14. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ; JAPONESA	QUILO	850,0000	2,7500	2.337,50
19008 5	ABOBRINHA ; BRASILEIRA, EXTRA A, CASCA LISA, COM AS PAREDES ESPESSAS E DE COR VERDE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E SUA APARÊNCIA, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 14. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ; ITALIANA	QUILO	340,0000	2,9000	986,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
19000 4	ACHOCOLATADO ; EM PÓ, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS CÁLCIO E FERRO, VITAMINAS A, C, D E COMPLEXO B, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTENDO 400GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE ; PACHA	Pacote	750,0000	3,5000	2.625,00
19000 3	AÇUCAR CRISTAL ; NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO ESCURA, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG, EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES. ; DELTA	Pacote	600,0000	10,3000	6.180,00
19015 4	AGUA MINERAL 1,5 LITRO ; EM GARRAFA PET, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA (DENTRO DAS NORMAS MAIS ATUAIS DE SEGURANÇA E HIGIENE). FARDOS DE 6 UNIDADES CADA; AGUAI	FARDO	200,0000	14,2000	2.840,00
19015 3	AGUA MINERAL 20 LITROS ; ÁGUA MINERAL, EM GARRAFÕES DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA (DENTRO DAS NORMAS MAIS ATUAIS DE SEGURANÇA E HIGIENE) ; AGUAI	Unidade	400,0000	13,0000	5.200,00
19015 6	AGUA MINERAL 200 ML ; EM COPO, COM CAPACIDADE PARA 200ML, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA (DENTRO DAS NORMAS MAIS ATUAIS DE SEGURANÇA E HIGIENE) EM CAIXAS DE 48 UNIDADES CADA ; AGUAI	CAIXA	100,0000	45,0000	4.500,00
19015 5	AGUA MINERAL 500 ML ; EM GARRAFA PET, COM CAPACIDADE PARA 500ML, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA (DENTRO DAS NORMAS MAIS ATUAIS DE SEGURANÇA E HIGIENE). FARDOS DE 12 UNIDADES CADA; AGUAI	FARDO	250,0000	14,8000	3.700,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19008 6	ALFACE ; CRESPA, COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM. PESO APROXIMADO 300GR ; MANTEIGA	Unidade	340,0000	2,8000	952,00
19008 7	ALHO ; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO, COMPACTO E FIRME, APRESENTANDO COLORAÇÃO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE. DEVE ESTAR FRESCO ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DA TERRA ADERENTE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E SUA APARÊNCIA, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 14. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ; NOBRE	QUILO	160,0000	15,5000	2.480,00
19004 1	AMENDOIM 500 GR ; LEGUMINOSA CAPSULAR, CÔNICA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCA, LIMPA, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO ; ANCHIETA	Pacote	100,0000	5,7000	570,00
19000 5	AMIDO DE MILHO ; INGREDIENTES: AMIDO, SEM GLÚTEN. EMBALAGENS DE 1KG CADA ACONDICIONADAS EM FARDOS DE 20 UNIDADES IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES ; APITI	Pacote	250,0000	7,4900	1.872,50
19003 9	ARROZ ; TIPO AGULHINHA, TIPO 1, PCT 5KG, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITAS OU DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 33. PROCESSADO/DESCASCADO NO PRAZO MÁXIMO DE 60 (SESENTA) DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ; IDEAL	Pacote	750,0000	14,2500	10.687,50

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
190040	AVEIA ; EM FLOCOS, 100% NATURAL. NUTRICIONAL MÍNIMA: 15G PROTEÍNAS, 7,5G LIPÍDIOS, 55G CARBOIDRATOS E VCT, 347,5 KCAL EM CADA 100G DO PRODUTO, SEM ADITIVOS E/OU CONSERVANTES. PACOTES COM 500G, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO ; QUALICY	Pacote	110,0000	6,6500	731,50
190157	AZEITONA ; TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO, VIDRO DE 500G, DRENADO EM CAIXA DE 12 UNIDADES; BELOSABORE	CAIXA	20,0000	210,0000	4.200,00
190159	BALA SORTIDA ; DE FRUTAS, COMPOSTA POR AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. ACIDULANTE: ÁCIDO LÁTICO. EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E MONOESTERATO DE GLICERILA. CORANTES: VERMELHO 40 (E129) E AZUL BRILHANTE (E133), AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ; ERLAN	Pacote	300,0000	6,1000	1.830,00
190090	BATATA DOCE ; IN NATURA, INTACTA E LIMPA, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO E SEM RACHADURAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ; HORTIFRUT	QUILO	170,0000	3,5000	595,00
190089	BATATA INGLESA ; LISA, DE 1ªQUALIDADE, "IN NATURA", FIRME, INTACTA E LIMPA, COM CASCA,SEM LESÕES OU SINAIS DE APODRECIMENTO, SELECIONADA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS/CORTES), TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	QUILO	1.070,0000	4,5000	4.815,00
190290	BATATA PALHA ; FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, RALADO TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS. A BATATA DEVE SER OBTIDA, PROCESSADA, EMBALADA, ARMAZENADA E CONSERVADA EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM E/OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME COMPOSTO DE POLIETILENO, POLIÉSTER E ALUMÍNIO OU SIMILAR, HERMETICAMENTE FECHADO COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS ; MASTERFIRTAS	Pacote	250,0000	7,9000	1.975,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19004 2	BOLACHA ; TIPO CREAM CRACKER. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; ÁGUA, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM PESANDO 1,5KG ; AYMORE	CAIXA	1.100,0000	14,9000	16.390,00
19004 5	BOLACHA TIPO MAISENA ; OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, GORDURA OU ÓLEO VEGETAL, LEITE (OU SORO), AÇÚCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, DESDE QUE DECLARADOS. EMBALAGEM PESANDO 1,5KG. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ; RACINE	CAIXA	800,0000	14,9000	11.920,00
19004 6	BOLACHA TIPO MARIA ; EMBALAGEM PESANDO 1,5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ; RACINE	CAIXA	800,0000	14,9000	11.920,00
19029 1	BOMBOM ; RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, RECHEADO COM CHOCOLATE AO LEITE E/OU BRANCO, EM FORMATO REDONDO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ; SERENATA	Pacote	300,0000	31,5000	9.450,00
19004 8	CAFE ; TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250GR A VÁCUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA; MAIS FORT	Pacote	2.500,0000	4,7000	11.750,00
19029 2	CALDO DE GALINHA ; EMBALAGEM COM 2 CUBOS COMPOSTO DE SAL, AMIDO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA ; APITI	Unidade	100,0000	0,5500	55,00
19004 7	CANELA ; EM PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 50G CADA ; CONDIMINAS	Pacote	250,0000	3,4000	850,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19009 1	CEBOLA ; BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO COLORAÇÃO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE. DEVE ESTAR FRESCA ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DA TERRA ADERENTE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E SUA APARÊNCIA, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 14. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ; HORTIFRUT	QUILO	450,0000	2,8000	1.260,00
19009 2	CENOURA ; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO COLORAÇÃO UNIFORME, TÍPICA DA VARIEDADE. DEVE ESTAR FRESCA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DA TERRA ADERENTE. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA A LIMPA. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 15. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ; HORTIFRUT	QUILO	860,0000	2,8300	2.433,80
19004 9	CEREAL INFANTIL 400 GR ; COM PROBIÓTICOS BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. SABORES: ARROZ, AVEIA, MULTICEREAIS E MILHO. EMBALAGEM EM POLIETILENO, BEM VEDADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; NESTLE	Pacote	60,0000	9,2000	552,00
19009 4	CHUCHU ; COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTERE A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ; HORTIFRUT	QUILO	560,0000	4,3800	2.452,80
19005 0	COCO RALADO ; SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 50G. CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO ; LAPREFERIDA	Pacote	1.100,0000	2,0500	2.255,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19005 1	COLORIFICO ; COLORAU (URUCUM) NATURAL EM PÓ FINO, VERMELHO, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. PACOTE COM 1KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; SINHA	Pacote	110,0000	12,4800	1.372,80
19029 3	CONCENTRADO LIQUIDO PARA SUCO ; NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, CORANTES E SEM ADITIVOS QUÍMICOS, PASTEURIZADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 LITRO DE PREPARADO PARA CADA 5 LITROS DE ÁGUA. SABORES DIVERSOS (GOIABA, MARACUJÁ, CAJÚ, ACEROLA). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ; SERIGY	Unidade	700,0000	8,7000	6.090,00
19009 3	COUVE ; MANTEIGA, "IN NATURA", VERDE, TIPO: EXTRA, MAÇOS COM NO MÍNIMO 10 FOLHAS VERDE VIVO, SELECIONADAS, SEM FUNGOS, SEM LESÕES OU SINAIS DE APODRECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E LIMPA, COM TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE. ; MANTEIGA	MOLHO	220,0000	2,8000	616,00
19029 4	CREME DE LEITE ; SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 (SEIS) MESES. CAIXA COM 24 UNIDADES; CAMPONESA	CAIXA	10,0000	53,7900	537,90
19029 5	DOCE DE BANANA ; BANANADA NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 20GR, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PACOTE COM 50 UNIDADES ; DUPRATA	Pacote	250,0000	73,0000	18.250,00
19005 2	ERVILHA ; PESO LÍQUIDO DRENADO DE APROXIMADAMENTE 200GR. SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES (ESTUFAMENTOS, CORROSÕES INTERNAS, AMASSAMENTOS, VAZAMENTOS). VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS DA ENTREGA; MINAS MAIS	LATA	160,0000	2,1000	336,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19005 3	EXTRATO DE TOMATE ; EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SACHÊ DE 340 GRAMAS, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONSERVADOR PERMITIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS DA ENTREGA; MINAS MAIS	SACHE	600,0000	2,3500	1.410,00
19029 8	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1,1 KG ; CONTENDO NA COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONSERVADOR PERMITIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS DA ENTREGA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES; BONARE	CAIXA	3,0000	115,0000	345,00
19005 7	FARINHA DE MANDIOCA ; FARINHA DE MANDIOCA, FINA, TORRADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECA, BRANCA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SÃ E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 34. PROCESSADO NO PRAZO MÁXIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 1KG; ANCHIETA	Pacote	250,0000	4,3000	1.075,00
19029 9	FARINHA DE MILHO ; TORRADA COM FLOCOS CROCANTES, PRODUZIDA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 1 KG. FARDO COM 10 UNIDADES ; ANCHIETA	FARDO	20,0000	45,0000	900,00
19005 6	FARINHA DE ROSCA ; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500GR ; ANCHIETA	Pacote	50,0000	3,0500	152,50
19005 4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ; EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; TIA NENA	Pacote	350,0000	3,9000	1.365,00



**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19005 5	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ; EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA ; TIA NENA	Pacote	210,0000	3,4000	714,00
19005 8	FEIJAO TIPO CARIOCA ; TIPO 1, SOLTO, BOM ESTADO DE ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO APTO PARA O CONSUMO, PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG., DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS; SABOR CAMPO	Pacote	1.200,0000	8,0000	9.600,00
19005 9	FEIJAO TIPO PRETO ; TIPO 1, SOLTO, BOM ESTADO DE ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO APTO PARA O CONSUMO, PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG., DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS; PACHA	Pacote	280,0000	7,6000	2.128,00
19011 3	FRANGO (COXA E SOBRECXA) ; CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECXA CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, - BEM DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF. ; AVENOVA	QUILO	450,0000	7,4000	3.330,00
19011 2	FRANGO (PEITO) ; PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM OSSO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA SEM TEMPERO, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM EXCESSO DE GORDURA E PELE, APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E COMPACTA, COLORAÇÃO AMARELO PARDO, BRILHO E ODOR SUAVE. *PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA. ; AVENOVA	QUILO	1.700,0000	8,7500	14.875,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19006 1	FUBA DE MILHO ; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, RICO EM FIBRAS E VITAMINAS B1, B6 E E, OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 34. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 1KG; ANCHIETA	Pacote	400,0000	2,2000	880,00
19016 4	GELATINA ; EM PÓ, COM INGREDIENTES, CORANTES E CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA. PORÇÃO DE 25G. SABORES VARIADOS (MARACUJÁ, LIMÃO, FRAMBOESA, ABACAXI, UVA E SEM SABOR). VALIDADE 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES ; APITI	CAIXA	150,0000	14,0000	2.100,00
19016 5	GENGIBRE ; DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA MAÇO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05 ANVISA. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. ; HORTIFRUT	QUILO	6,0000	13,5000	81,00
19009 5	LARANJA ; TIPO PÊRA, COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 180G. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ; PERA	QUILO	1.400,0000	2,6000	3.640,00
19006 5	LEITE EM PO ; INTEGRAL, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, RICO EM CÁLCIO, EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 400GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE; VIANEZA/NUTRIFORT	Pacote	500,0000	10,6000	5.300,00
19006 3	LEITE INTEGRAL ; LÍQUIDO, PASTEURIZADO, POR PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA; QUATA	CAIXA	717,0000	39,0000	27.963,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19006 4	LEITE SEM LACTOSE ; LÍQUIDO PASTEURIZADO, POR PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO: CEIMIL	CAIXA	62,0000	51,5000	3.193,00
19009 6	LIMAO ; TAHITI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. DEVE APRESENTAR AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAR ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAR LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. PRODUTO DE ACORDO CO NTA 17. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ; TAITI	QUILO	230,0000	3,6500	839,50
19011 1	LINGUIÇA ; LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO DE 0 A 6 GRAUS. EMBALAGEM: À VÁCUO EM SACO DE POLIETILENO COM PESO DE 2,5 A 03KG. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ; SAULDALITA	QUILO	600,0000	14,1000	8.460,00
19009 7	MAÇA ; FUJI NACIONAL, DE PRIMEIRA, VERMELHA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ; FUGI	QUILO	2.200,0000	6,5000	14.300,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19006 7	MACARRAO PARAFUSO ; COM OVOS, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 76 G DE HIDRATO DE CARBONO FARDOS CONTENDO 20 PACOTES DE 500 GR CADA : DON SAPORE	FARDO	140,0000	54,0000	7.560,00
19006 6	MACARRAO TIPO ESPAGUETE ; COM OVOS, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 76G DE HIDRATO DE CARBONO FARDOS CONTENDO 15 UNIDADES DE 1 KG CADA : DON SAPORE	FARDO	140,0000	64,0000	8.960,00
19009 8	MAMAO ; TIPO FORMOSA, COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. : FORMOSO	QUILO	850,0000	3,6000	3.060,00
19009 9	MANDIOCA ; FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. : AMARELA	QUILO	950,0000	2,7000	2.565,00
19016 7	MANTEIGA ; COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - REGISTRO NO M.A., INSPECIONADO PELO SIF : SABOROSO	Unidade	150,0000	18,0000	2.700,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19006 8	MARGARINA ; A BASE DE: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, VIT. A (15000 UI/KG), BETA CAROTENO, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS DE 250GR, FECHADOS, E PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE ; DELICIA	Unidade	500,0000	2,7500	1.375,00
19016 8	MASSA DE PASTEL ; TIPO FRESCA, USO CONVENCIONAL - DISCO PEQUENO, PACOTE 500G, EMBALAGEM TRANSPARENTE, DISCOS SEPARADOS UM A UM POR PLÁSTICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E O PESO TOTAL, INCLUINDO DADOS DO FABRICANTE. CNPJ, ENDEREÇO, TABELA NUTRICIONAL, SEGUNDO AS EXIGÊNCIAS DE ROTULAGEM E EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO E O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES ; CESABELA	CAIXA	20,0000	126,5000	2.530,00
19016 9	MASSA PARA BOLO ; MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO, CONSTITUÍDA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, OVO EM PÓ OU PASTEURIZADO, FERMENTO QUÍMICO, PODENDO SER ADICIONADO ÓLEO VEGETAL E/OU ÁGUA PARA SEU PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SABORES BAUNILHA, ABACAXI E CHOCOLATE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 12 UNIDADES ; ITAIQUARA	FARDO	20,0000	47,0000	940,00
19010 0	MELANCIA ; MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. DEVE APRESENTAR AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAR ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAR LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ; RAJADA	QUILO	1.650,0000	1,9000	3.135,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19010 1	MEXERICA ; PONKAN, FRESCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, TAMANHO MEDIANO, COR AMARELA LARANJADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE. ; POKAN	QUILO	840,0000	5,5000	4.620,00
19007 0	MILHO DE PIPOCA ; GRÃOS DE MILHO QUE APRESENTEM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEN, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA; ANCHIETA	Unidade	450,0000	2,1000	945,00
19007 1	MILHO PARA CANJICA ; MILHO AMARELO PARA CANJICA, DESPECULIADA, TIPO 1, EXTRA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. PROCESSADA NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 500GR ; ANCHIETA	Unidade	700,0000	1,7500	1.225,00
19006 9	MILHO VERDE ; SIMPLES EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS INTEIROS E UNIFORMES, COLORAÇÃO AMARELO, MACIO, IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 200G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO; MINAS MAIS	Unidade	410,0000	1,6000	656,00
19007 2	OLEO ; COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE ; SOYA	Unidade	1.120,0000	4,1000	4.592,00
19010 2	OVOS ; DE GALINHA, COR BRANCA, CLASSE A, TAMANHO MÉDIO, CASCA FIRME E HOMOGÊNEA, LISA, LIMPA E SEM RACHADURAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS ; SOMAI	PENTE	200,0000	11,5000	2.300,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19010 4	PEPINO ; IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 100GR DE PESO A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. ; HORTIFRUT	QUILO	120,0000	3,3000	396,00
19010 3	PIMENTAO ; CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ; VERDE	QUILO	210,0000	5,3000	1.113,00
19017 0	PIPOCA ; EMBALADA 30 GRAMAS – EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. FARDO COM 40 PACOTES ; ARITANA	FARDO	250,0000	26,2500	6.562,50
19017 1	PIRULITO SORTIDO ; DE FRUTAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. ; CHERRY	Pacote	250,0000	13,4000	3.350,00
19007 4	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO ; POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTE DE 1KG. O PRODUTO DEVE TER VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SEGUIR AS ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) ; BRASFRUT	Unidade	460,0000	24,0000	11.040,00
19017 3	PRESUNTO ; PRÉ-COZIDO – A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHO-CLARA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO. ; SAUDALI	QUILO	130,0000	18,3000	2.379,00

**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19017 4	QUEIJO MINAS FRESCAL ; COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. ; SABOROSO	Unidade	60,0000	14,3000	858,00
19017 5	QUEIJO MUCARELA ; PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM ; SABOROSO	QUILO	130,0000	25,5000	3.315,00
19017 6	REFRIGERANTE SABOR COLA ; DE BOA QUALIDADE, EM GARRAFAS PET DE 2,0 LITROS, APRESENTADO EM FARDOS COM 6 UNIDADES CADA; COCACOLA	FARDO	50,0000	45,3800	2.269,00
19017 8	REFRIGERANTE SABOR GUARANA ; DE BOA QUALIDADE, EM GARRAFAS PET DE 2,0 LITROS, APRESENTADO EM FARDOS COM 6 UNIDADES CADA; SCHIN	FARDO	60,0000	36,0000	2.160,00
19017 7	REFRIGERANTE SABOR LARANJA ; DE BOA QUALIDADE, EM GARRAFAS PET DE 2,0 LITROS, APRESENTADO EM FARDOS COM 6 UNIDADES CADA; SUKITA	FARDO	60,0000	36,0000	2.160,00
19017 9	REFRIGERANTE SABOR UVA ; DE BOA QUALIDADE, EM GARRAFAS PET DE 2,0 LITROS, APRESENTADO EM FARDOS COM 6 UNIDADES CADA; SUKITA	FARDO	40,0000	36,0000	1.440,00
19010 5	REPOLHO ; BRANCO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM FUNGOS, SEM LESÕES OU SINAIS DE APODRECIMENTO. DEVE APRESENTAR AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ; HORTIFRUT	QUILO	130,0000	3,4000	442,00
19007 8	SAL ; SAL REFINADO DE MESA, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E NO MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, SEM IMPUREZAS E MATÉRIAS TERROSAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG ; ITA	Unidade	150,0000	1,2500	187,50
19007 9	SALSICHA ; DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. COM REGISTRO NO SIF – EMBALAGEM DE 3KG ; AVIVAR	Pacote	285,0000	21,0000	5.985,00



**Nº Ata:** 0001**Data Ass.:** 15/03/2019**Vigência:** 18/03/2019 até 17/03/2020**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605,**Nº Processo:** 9 - 4 / 2019**Modalidade:** Pregão Presencial**Valor Total:** R\$ 366.344,55**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

<b>Cód.</b>	<b>Descrição do Material/Serviço</b>	<b>UND</b>	<b>Qtde</b>	<b>Vlr. Unitário</b>	<b>SubTotal</b>
19018 1	SALSICHA 1 KG ; DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. COM REGISTRO NO SIF – EMBALAGEM DE 1KG CAIXA 12 PACOTES ; AVIVAR	CAIXA	15,0000	86,7500	1.301,25
19008 0	SOJA ; PROTEÍNA TEXTURIZADA, SEM FERMENTAÇÃO, OBTIDO A PARTIR DA LEGUMINOSA LIMPA, EM FLOCOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS, SEM UMIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500 GR ; PACHA	Unidade	180,0000	5,2500	945,00
19018 2	SUCO EM PO ; PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE 1KG CADA ; PACHA	Unidade	300,0000	8,0000	2.400,00
19008 1	TEMPERO ; COMPLETO SEM PIMENTA, NATURAL, CONTENDO SAL, ÓLEO VEGETAL, ALHO, CEBOLA, AÇAFRÃO E ÁGUA, SEM PIMENTA E URUCUM. DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES NO ALIMENTO. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 70. EMBALAGEM DE 1 KG ; EROS	Pacote	350,0000	6,4000	2.240,00
19010 6	TOMATE ; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO, COMPACTO E FIRME, APRESENTANDO COLORAÇÃO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE. DEVE ESTAR FRESCO ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DA TERRA ADERENTE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E SUA APARÊNCIA, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 14. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ; LONGA VIDA	QUILO	450,0000	4,2000	1.890,00
19018 3	VINAGRE ; DE VINHO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 12 UNIDADES ; PALADIO	CAIXA	5,0000	36,0000	180,00

